
Reitoria 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil 
Fone: (95) 2121-0950 
E-mail: reitoria@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 

 

REITORIA 

 

 

 

 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 018/2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR e para execução do Plano de Trabalho da Terceira 

Etapa do Curso de Capacitação do Sistema Único de Assistência Social – CAPACITA SUAS, a ser 

executado pela Universidade Estadual de Roraima em parceria com Secretaria de Estado do Trabalho 

e Bem-Estar Social, através do Nono Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica e Científica 

nº 069/2013, processo seletivo simplificado para contratação de INSTRUTOR (A) bolsista que 

atuará na Terceira Etapa de Capacitação dos Trabalhadores do Sistema Único da Assistência Social 

no Estado de Roraima, como prestador de serviço pessoa física. 

 

RESOLVE: 

 

1.  Acrescentar os Itens 03 e 04, no subitem 6.2, do Edital nº 018/2019, que passará a 

vigorar da seguinte forma: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

QTD DE 

HORAS POR 

INSTRUTOR 

VALOR * UNIT/HORA 

1 Instrutor com Doutorado 40 150,00 

2 Planejamento de instrutor com Doutorado 10 150,00 

3 Instrutor com Mestrado 40 130,00 

4 Planejamento de instrutor com Mestrado  10 130,00 

* Acrescidos valores dos encargos com pessoa física. 

 

2.  Alterar o Anexo III – Cronograma de Atividades do Edital nº 018/2019, que passará a 

vigorar da seguinte forma: 

EDITAL Nº 018/2019 
ANEXO III 

CRONOGRAMA 

DATA DISCRIMINAÇÃO 

2019 

MARÇO 

20 a 28 Inscrições (online) 

20 a 29 Período de entrega da documentação (em dias úteis das 8h às 14h) 
28 Último dia para postagem de documentação via SEDEX 

ABRIL 

04 Último dia para recebimento da documentação enviada via SEDEX 

3.   Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital. 

  Boa Vista-RR, 25 de março de 2019. 

 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor 


